
 
IL DIRIGENTE 

Settore LL. PP. e Sport 
 
Premesso che: 
 
• presso il Teatro Comunale all’aperto  di Ponente si sono svolte numerose manifestazioni 

culturali, musicali, teatrali, ecc. nel periodo giugno-settembre 2007; 
• per il regolare svolgimento delle stesse performance, gli organizzatori hanno provveduto 

al montaggio di attrezzature scenografiche e tecniche, da rimuoversi al termine delle 
rappresentazioni, onde evitare eventuali furti o danneggiamenti; 

• per l’occasione si è resa necessaria la presenza di un’apposita unità lavorativa per il 
tempo occorrente all’esecuzione delle operazioni di smontaggio dell’attrezzatura e della 
chiusura dell’anfiteatro; 

• con Determinazione Dirigenziale  n.188 del 04.07.2007, è stato affidato, con decorrenza 
01.01.2007 e fino alla scadenza del 31.12.2007, alla Molfetta Multiservizi S.p.A. il 
servizio di pulizia degli immobili comunali, compreso lo stesso Teatro Comunale 
all’Aperto; 

• in virtù di ciò, si è proceduto ad affidare alla Società Molfetta Multiservizi S.p.A., 
dichiaratasi disponibile agli stessi patti e condizioni di cui al servizio principale, il servizio 
di presidio per la chiusura, che si esplica con la presenza di una unità lavorativa per 
presenziare alle operazioni di rimozione dell’attrezzatura tecnica ivi utilizzata e della 
chiusura della struttura  comunale; 

 
Ciò premesso; 

 
Visti gli ordinativi  per i singoli interventi a firma  del Dirigente del Settore LL.PP.; 

 
Visto il tabulato del conteggio delle ore eseguite presso l’Anfiteatro di ponente, redatto 

dalla Società Molfetta Multiservizi  S.p.A.; 
 

Visto  che è stato effettuato un numero di ore superiore a  quanto  indicato negli  
ordinativi innanzi citati; 
 

Considerato che tale esubero di ore lavorative si è reso necessario in quanto, in diverse 
occasioni, i tempi di smantellamento dell’attrezzatura scenografica e tecnica utilizzata  per 
lo svolgimento delle rappresentazioni sono risultati superiori a quelli inizialmente  previsti; 

 
Vista la fattura n.115/07 del 03.10.07 della Società Molfetta Multiservizi S.p.A., acquisita 

al Protocollo generale del Comune in data 05.10.2007 n.52002 per un importo complessivo 
di € 5.216,51, IVA compresa, relativa al servizio  sopra megliospecificato; 

 
Visto che, nel caso di specie,  sono ricorse le condizioni previste dall’art.46 del 

Regolamento Comunale dei Contratti ed Appalti per l’affidamento diretto a trattativa privata  
del servizio di presidio  durante le manifestazioni  svoltesi  presso  l’Anfiteatro  di  ponente; 

 
Visto il D.L.vo n.267/2000; 
Visto  il  Regolamento  Comunale degli  Appalti e Contratti; 
Visto lo  Statuto Comunale; 
Accertata  la  competenza  all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107  

del  T.U.EE.LL.n.267/2000; 



 
 

DETERMINA 
 

Per quanto  precede: 
 
1) Formalizzare, ora per allora, l’avvenuta trattativa privata con la Società  Molfetta  

Multiservizi  S.p.A. per il servizio di presidio e chiusura  del  teatro comunale all’aperto in 
occasione dello svolgimento di iniziative varie, nel periodo giugno – settembre 2007. 

 
2) Approvare la spesa complessiva di € 5.216,51,  IVA  compresa,  con imputazione della 

stessa al 
Cap.__________________________________________________________del Bilancio 
2007. 

 
3) Liquidare la somma complessiva di € 5.216,51, IVA  compresa,  in favore della Società 

Molfetta Multiservizi S.p.A.,  senza ulteriore formalità,  a fronte di  regolare fattura,  
vistata  per  congruità  dallo scrivente  Dirigente del Settore LL.PP.. 

 
4) Nominare Responsabile del procedimento il dipendente  comunale Sig. Leonardo 

Sgherza Sgherza. 
 
5) Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del  Settore  LL.PP.,  al 

Dirigente del Settore Economico Finanziario, al Dirigente del Settore AA.GG., al 
Responsabile del procedimento per gli adempimenti di rispettiva competenza. 

 
6) Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art.151, 4° comma, del T.U.EE.LL.n.267/2000, 

il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità  
contabile attestante la copertura  finanziaria da parte del Dirigente del Settore Economico 
Finanziario. 

 
7) Dare atto che al presente provvedimento  verrà data esecuzione con l’inizio della sua 

pubblicazione all’Albo  Pretorio.  
rv 
 

  Il Responsabile del  procedimento 
 Il Compilatore della proposta    - Sig. Leonardo  Sgherza Sgherza  -- 
Sig. Leonardo Sgherza Sgherza-  
 

Il Dirigente LL.PP. e Sport 
- Enzo Balducci- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

CITTÀ  DI  MOLFETTA 
Provincia di Bari 

 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 
 
     DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

COPIA 
 
 
 
Iscritta al n. 5 del Registro delle Determinazioni in data 14 GEN. 2008 
  
 

NUMERO GENERALE  31 
 
 
 
 
OGGETTO:  Liquidazione spesa alla Società Molfetta Multiservizi S.p.A. per servizio di 

presidio per la chiusura dell’Anfiteatro di Ponente nel periodo giugno – settembre 
2007. € 5.216,51 

Emessa ai sensi 
 

 Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30.3.2001; 
 Dello Statuto Comunale; 

 Delibera di Consiglio Comunale n.30 del 26.04.2007 di approvazione del Bilancio di 
Previsione anno 2007; 

 Delibera di Giunta Comunale n.198 del 10.09.2007; 
 Delibera di Giunta Comunale n.118 del 28.5.2007 di approvazione del P.E.G. 

 
 
Il Responsabile del Procedimento Sig. Sgherza Sgherza Leonardo  
  



 
 


